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Sagsfremstilling 

På udvalgsmødet 25. januar 2024 protokollerede Arbejdsmarkedsudvalget, at 

”Arbejdsmarkedsudvalget ønsker ikke at iværksætte yderligere budgetanalyser. Udvalget vil dog 

gerne have belyst, hvordan der på FGU Grenaa kan iværksættes tiltag, så der opnås resultater, som 

svarer til resultaterne i resten af landet, samt at det undersøges, hvordan indsatsen bliver rettet mod 

det brede arbejdsmarked på Djursland. Udvalget ønsker derudover at besøge FGU Grenaa og have 

en drøftelse med ledelsen af FGU Østjylland om undersøgelsen”. 

 

Derfor indgår et dialogmøde med FGU (Forberedende Grunduddannelse) i dette 

Arbejdsmarkedsudvalgsmøde. Hele mødet afholdes hos FGU, Åstruphegnet 25 – i kantinen, 8500 

Grenaa. 

 

Dialogmødet mellem FGU og Arbejdsmarkedsudvalget afholdes i tidsrummet kl. 15:00 – 15:45    

og har følgende dagsorden: 

1. Rundvisning hos FGU med mulighed for at stille spørgsmål, 15 minutter 

2. Præsentation af FGU, 10 minutter 

3. Drøftelse mellem FGU og Arbejdsmarkedsudvalget, 20 minutter. Følgende 

drøftelsespunkter er meldt ind af FGU: 

a. Notat om FGU Østjyllands afdeling i Grenaa. 

b. Drøftelse af ny politisk aftale om FGU; specielt med fokus på EGU 

(erhvervsgrunduddannelse). 

c. Drøftelse af hvordan FGU bedst kan understøtte Norddjurs Kommunes satsning på 

Ungegaranti. 

 

Fra FGU deltager: 

 Kim Kabat, direktør 

https://fgu.dk/2023/11/21/ny-politisk-aftale-om-fgu-vigtige-tiltag-men-ikke-det-noedvendige-oekonomiske-loeft/
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 Rikke Krogh, afdelingsleder 

 

Fra Ungeindsatsen og UU deltager: 

 Karina Dittmer, chef  

 

FGU henvender sig til unge under 25 år, som ikke har gennemført eller er i gang med en 

ungdomsuddannelse, og som heller ikke er i beskæftigelse. Disse unge har brug for faglig, social og 

personlig udvikling for at blive klar til at starte i uddannelse eller arbejde. De unge kan gå på FGU i 

op til to år. 

 

FGU Østjylland dækker kommunerne Favrskov, Randers, Syddjurs og Norddjurs og har fem 

afdelinger, hvoraf der ligger én i hver af byerne Hadsten, Ryomgaard og Grenaa og to i Randers. 

Indstilling 

Arbejdsmarkedschefen indstiller, at dialogmødet tages til efterretning. 

Beslutning i Arbejdsmarkedsudvalget den 30-05-2024 

Godkendt. 
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